
Contacto

Teléfono +34 971628089
Fax +34 902024000

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 297.918,2 EUR.
Importe 206.501,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.662 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2107/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2021 a
las 09:58 horas.

Suministro de uniformidad para el personal de los puertos de gestión directa de Ports de les Illes Baleares

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZmcS5L2Q%2Bouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZmcS5L2Q%2Bouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de Ports IB

Dirección Postal

Apertura sobre evaluable mediante juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
Apertura sobre evaluable mediante juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas de Ports IB

Dirección Postal

c/ Vicente Tofiño 36
(07007) Palma España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2021 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa

Recepción de Ofertas

Puertos de las Illes Balears

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2021 a las 14:00
Observaciones: El apartado Calidad y acabado de las
piezas (30 puntos) debe presentarse de forma
MANUAL en el registro de Ports IB antes de la fecha
fine. El resto de la licitación se debe realizar a través
de la plataforma de contratacion del sector publico.

Proveedor de Información adicional

Puertos de las Illes Balears

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España

Proveedor de Pliegos

Puertos de las Illes Balears

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España

Correo Electrónico info@portsib.esES532

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas de Ports IB

Dirección Postal

c/ Vicente Tofiño 36
(07007) Palma España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativa
Apertura y valoración de documentación administrativa

c/ Vicente Tofiño 36
(07007) Palma España

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/03/2021



Presupuesto base de licitación
Importe 28.739,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.752 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Presupuesto base de licitación
Importe 35.742,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.539 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Presupuesto base de licitación
Importe 142.018,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.371 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Suministro de uniformidad para el personal de los puertos de gestión directa de Ports
de les Illes Baleares

Valor estimado del contrato 297.918,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.501,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.662 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Ver PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: Uniforme

Lote 2: Ropa de abrigo y agua

Lote 3: Calzado



35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador debe remitirse al ANEXO 1
No prohibición para contratar - El licitador debe remitirse al ANEXO 1
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - El licitador debe remitirse al ANEXO 1
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - El licitador debe remitirse al ANEXO 1

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales contratos similares al presente (que sean del mismo grupo o subgrupo de
clasificación o del más relevante, o cuyos 4 primeros dígitos del CPV coincidan con el del presente contrato) realizados en
los últimos tres años que incluya importe, fechas, lugar de ejecución y el destinatario público o privado de los mismos,
avalados por certificados de buena ejecución. Criterios de selección y requisitos mínimos: El licitador deberá haber
ejecutado contratos cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70% del importe de
licitación IVA excluido del lote al cual se opte. El licitador deberá cumplir con dicho requisito y así lo manifestará en el DEUC.
La acreditación documental deberá presentarla el propuesto adjudicatario.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Acreditar tener un volumen anual de negocio en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al
mejor ejercicio dentro de los tres últimos, que como mínimo sea mayor o igual al precio de licitación IVA EXCLUIDO del lote
al cual se opte. Criterios de selección y requisitos mínimos: Como mínimo deberá acreditar tener un volumen anual de
negocio que sea mayor o igual al precio de licitación IVA EXCLUIDO del lote al cual se opte. El volumen anual de negocios
del licitador o candidato se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el registro oficial en
que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el registro acreditarán su volumen anual de negocios
mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados. El licitador deberá cumplir con dicho requisito y así lo
manifestará en el DEUC. La acreditación documental deberá presentarla el propuesto adjudicatario

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre administrativo

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre evaluable mediante juicio de valor



Contacto

Teléfono 971628089
Fax 902024000
Correo Electrónico info@portsib.es

Dirección Postal

Av Perón
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 971628089
Fax 902024000

Dirección Postal

Carrer de Vicente Tofiño, 36
(07007) Palma España

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y acabado de las piezas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Servicio posventa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ports de les Illes Balears
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://portsib.es

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

https://portsib.es
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Ver PCAP

ID 0000006487367 |  2021-751815 | Fri, 02 Apr 2021 09:58:07:431 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42172762606049047490702556155409252631 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


